
UCHWAŁA NR XIV/283/20 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 24 lutego 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wydzielonych rachunków dochodów jednostek budżetowych, dla których 
organem prowadzącym jest Samorząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 512, 1571 i 1815) oraz  art. 223 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 869, 1622, 1649 i 2020), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLVIII/1252/10 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego  
z dnia 28 czerwca 2010 r. w sprawie wydzielonych rachunków dochodów jednostek budżetowych, dla których 
organem prowadzącym jest Samorząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego (z późn. zm.1)): 

1) w § 2: 

a) w ust. 1 w pkt 17 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 18 w brzmieniu: 

„18) wpływy z działalności polegającej na świadczeniu usług w ramach kształcenia zawodowego w szkołach 
i placówkach prowadzących kształcenie zawodowe.”; 

b) w ust. 2 w pkt 12 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 13 w brzmieniu: 

„13) cele kształcenia zawodowego w przypadku dochodów, o których mowa 
w ust. 1 pkt 18.”. 

2) w załączniku nr 1 do uchwały lp. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Kujawsko-Pomorskie Centrum Kształcenia Zawodowego w Bydgoszczy;”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

  
 

Przewodnicząca Sejmiku 
 
 

Elżbieta Piniewska 

 
1) Wymieniona uchwała zmieniona została uchwałami: Nr XXXVIII/666/13 Sejmiku Województwa Kujawsko-

Pomorskiego z dnia 26 sierpnia 2013 r., Nr XIV/294/15 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 
23 listopada 2015 r.,  Nr XXXVI/608/17 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 25 września 2017 r. 
oraz Nr XLIII/733/18 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 23 kwietnia 2018 r. 

Id: 190D8D5E-1C2C-4163-AF3A-260A53B7ED9F. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

1. Przedmiot regulacji:

Zmiana uchwały w sprawie wydzielonych rachunków dochodów jednostek budżetowych, dla których
organem prowadzącym jest Samorząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

2. Omówienie podstawy prawnej:

Zgodnie z art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2019 r.
poz. 512, z późn. zm.) do wyłącznej właściwości sejmiku województwa należy podejmowanie uchwał w
sprawach zastrzeżonych ustawami i statutem województwa do kompetencji sejmiku.
Określenie przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego źródeł dochodów gromadzonych na
wydzielonym rachunku dochodów oraz ich przeznaczenia a także jednostek budżetowych gromadzących
dochody wynika z art. 223 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz.
869, z późn. zm.).

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa:

Zgodnie z istniejącym stanem prawnym nie ma konieczności skierowania projektu uchwały do
konsultacji.

4. Uzasadnienie merytoryczne:

Rozszerzenie katalogu źródeł dochodów wynika z ustawy z dnia 22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy
– Prawo oświatowe, ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz. 2245),
która nadała nowe brzmienie art. 223 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. W art. 223
umieszczono dodatkowe źródło dochodów, z którego dochody są gromadzone na wydzielonym rachunku
dochodów przez szkoły i placówki prowadzące kształcenie zawodowe, tj. działalność polegającą na
świadczeniu usług w ramach kształcenia zawodowego. Ponadto wskazano, że środki z tego źródła mogą być
wykorzystane wyłącznie na cele kształcenia zawodowego, co również określone zostało w uchwale.

Z dniem 1 września 2019 r., uchwałą Nr XI/221/19 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z
dnia 13 listopada 2019 r. dokonano przekształcenia Kujawsko-Pomorskiego Ośrodka Dokształcania i
Doskonalenia Zawodowego w Bydgoszczy w centrum kształcenia zawodowego i nadano nazwę
przekształconej placówce, brzmiącą: „Kujawsko-Pomorskie Centrum Kształcenia Zawodowego w
Bydgoszczy”. W związku z powyższym wprowadza się zmianę w „Wykazie jednostek, które gromadzą
dochody na wydzielonych rachunkach” stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały.

5. Ocena skutków regulacji:

W uchwale w sprawie wydzielonych rachunków dochodów jednostek budżetowych, dla których
organem prowadzącym jest Samorząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego:

- rozszerzony zostaje katalog źródeł dochodów oraz ich przeznaczenia,

- w załączniku nr 1 do uchwały w lp. 7 otrzymuje nowe brzmienie.

Id: 190D8D5E-1C2C-4163-AF3A-260A53B7ED9F. Podpisany Strona 2


		2020-02-24T14:06:15+0000
	Polska
	Elżbieta Genowefa Piniewska
	Podpis organu wydającego akt prawny.




